
DÉPARTEMENT D
1

EURE·ET-LOIR 

CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

Direction des infrastructures 

Identifiant projet : 26098 

Numéro définitif de l'acte : 

ARNT20241107_65
ARRÊTÉ 

PORTANT INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES 

POIDS-LOURDS, SAUF TRANSPORTS SCOLAIRES ET 

COLLECTE DES ORDURES MÉNAGÈRES, SUR LA RD 

26/1 SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE 

MAINTENON ET TREMBLAY-LES-VILLAGES DU 06 

NOVEMBRE AU 27 DÉCEMBRE 2024 EN RAISON 

DU RENOUVELLEMENT DES CÂBLES HTA À 

BOUGLAINVAL 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL D'EURE-ET-LOIR, 

LE MAIRE DE MAINTENON, 
LE MAIRE DE TREMBLAY-LES-VILLAGES, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU le Code de la Route, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967, modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes et les 
instructions ministérielles modifiées qui en découlent (livre 1 - 4ème partie - signalisation de prescription, 
Livre 1 - huitième partie - signalisation temporaire), 
VU la consultation de la Direction Départementale des Territoires, 
VU la consultation de la Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest, 

Considérant que pour permettre le renouvellement des câbles HTA sur la RD 26/1 à BOUGLAINVAL, il y a 
lieu d'interdire la circulation des poids-lourds sur cette voie, sur le territoire des communes de MAINTENON 
(en partie en agglomération) et de TREMBLAY-LES-VILLAGES (en partie en agglomération), 

Sur proposition de Madame la Directrice générale des services, 
Sur proposition de Monsieur le Maire de MAINTENON, 
Sur proposition de Madame le Maire de TREMBLAY-LES-VILLAGES, 

ARRETENT 

ARTICLE 1 : La circulation des poids-lourds sera interdite 24 h/24 sur la RD 26/1 de l'intersection avec la 
RD 906, dans l'agglomération de MAINTENON, à l'intersection avec la RD 854, sur le territoire de la 
commune de TREMBLAY-LES-VILLAGES, du 06 novembre au 27 décembre 2024. Cette mesure ne sera 
pas applicable aux transports scolaires et à la collecte des ordures ménagères. 

L'accès aux propriétés riveraines ainsi que celui des véhicules de police et de secours sera maintenu 
depuis les extrémités de la section déviée. 

ARTICLE 2 : Pendant cette interdiction, la circulation des poids-lourds sera déviée par la RD 906, la 
RN154 et la RD 854, dans les deux sens de circulation. 

ARTICLE 4 : La signalisation de chantier et de déviation sera établie conformément aux dispositions 
décrites dans le «manuel du chef de chantier», signalisation temporaire -routes bidirectionnelles- et sera 

Publié le 07/11/2024




